Vides o aia mea quem is-
 trij duo discipuli dominum
 suum diligebant: Et quidez
 ualde dilexit iohannes qui
 licet territus in primo insul-
 tu uestes dimiserit nihilomi-
 nus redijt z usque ad sepul-
 chrum dominum non dere-
 liquit : Petrus uero z si in
 initio magna ausus fuisset:
 ut auriculam abscederet ter-
 ritus tamen uoce ancile de
 atrio recessit : nec amplius
 redijt: nisi post resurrectio-
 nem: Petrus igitur cum in
 atrio esset z uidisset eum di-
 xit ad eum: Nunquid z tu ex
 discipulis es hominis istius
 Cui respondit negans: Mu-
 lier nescio quid dicis : hicq;
 petri prima negatio inchoa-
 ta est.

Nunc ad nostrum iesum
 ligatum reuertamur qui a
 iudeis nequissimis An-
 ne pontifici presentatur:
 de consensu forsitan Cayphe
 aut quia sic eis occurrit euz
 ante domum ipsius transi-
 tum facerent : uel ut ip-
 sum strictius ligarent .

Erat autem Anna socer

cayphe qui erat pontifex il-
lius anni: Nunc intuere: o
anima mea deuote agnum
inocentissimum stantem rec-
tis pedibus: et dimissis ocu-
lis coram pontifice: Ponti-
fex igitur interrogauit eum
et de discipulis suis et de doc-
trina eius: At pius iesus de
discipulis nil respondit quia
ab ipso fugerant et id solum
dicere poterat: Extraneus
factus sum fratribus meis
et pegrin⁹ filiis matris mee
De secundo uerbo respōdit:
Ego palam locutus sum mū-
do: Ego semper docui in si-
nagoga: et in templo in quo
iudei conuentunt et in ocul-
to locutus sum nihil: Quid
me interrogas. Interroga
eos qui audierunt quid lo-
cutus sum ipsis: Ecce hī sc-
iunt quid dixerim ego: hec
autem cum dixisset unus of-
fensus ministrorum Mal-
chus. s. cui abscisae auricu-
lam restituerat dedit alapa
iesu dicens. Sic respondes
pontifici. **A**ttrade hic o
anima mea et non sine lacri-
mis p̄ter eas ierum istum i
faciem dulcis iesu datum et
ipsius mirabilem considera
patientiam: Non enī ex hac

percussione ad exasperatio-
nes perductus extitit uel ad
iram non uerbis aut signis
cōmotum se fore mōstrauit
Nō est mente turbatus nec
iniurianti sibi ad hūm aliqd
euenire optauit s; patiētissi-
mus agnus humiliter respō-
dit dicens uoce submissa et
dulcissima: Amice si male
locutus sum testimonium p-
hibe de malo si autem bene
quid me cedis. O quāta fuit
patientia tua bone iesu in
omnib⁹ semper usq; ad mor-
tem: Non sic respondit pius
iesus ut illatam sibi iniuriā
molestē ferret sed ad sui in-
iuriantis correctionem et li-
cet mandauerit ipse per-
cutienti unam maxillam al-
teram debere preberi nō uo-
luit ut factō sic fieret: sed ut
paratus exhibeatur animus
ad sustinendū percussione
in alteram si contingat: Sed
o impiissime carnifex et rece-
pti beneficii inmemor et in-
gratus: Equidem si nosces
quem in faciem percussisti tu
ipse scuerus ultor existeres
et manum ipsam facinoris
huius auerterez igne cremā-
res: Ecce o dulcis iesu quā-
ta mihi se offerunt ut tibi cō-

patiar que pro me portasti. Sic pro me turpis captus ligatus attractus afflictus et cōcussus. Sed precor te bone iesu ut sicut pro mei amore capti uinite prebuidisti iudeis Ita tribue mihi ut omnes sensus meos captiuem in obsequium tuum: ut iuxta apostolum in captiuitatem redigā omnem intellectum in obsequium tuum.

Meditatio quomodo dominus iesus a domo Anne ad domum cayphe ductus est. Et de derisionibus conuitijs et flagellis sibi. Ibidem illatis per iudeos.

Expergiscere nunc o anima mea excute torporem pelle segnitiam omnem et totam te conuerte ad dulcissimum iesum tuum despectum: et irrisum afflictum et flagellatum. Quomodo de cetero sine tristitia poteris manere quia deinceps in languoribus: et afflictionibus: uerberibus et conuitijs repies dominum deum tuum. Nam; fuit flagellatus tota die et castrigatio sua in matutinis. Ca-

ligent ergo oculi tui a facta nec taceat pupilla oculorum tuorum: sed continue exitus aquarum deducant oculi tui Recedat igitur multiformes cogitationes et uaria fantasmata quibus mens distrahitur: O benignissime domine iesu et in scipa consistens tota reflectatur ad te: Logitet contumelias conuitia et uerba que in manibus impiorum positus sacerdotum; tamquam ouis inter urfos et leones constituta perpeessus es. Et prebe dulcis domine ut dum; hec mente reuoluo: totus in me ipso desitiam et tibi compatiens sic afflicto dolore langueam Denique meditemur deuote o anima mea quomodo pius iesus dum alapa in domo Anne percussus fuisset misit est Annas ligatum ad cayphas pontificem. Nunc igitur conspice: dum agnus innocentissimus per truculentos illos carnifices manibus ligatus et catena in collo conexa dueretur secui illi pontifices et pharisei ibidem congregati tamquam famelici canes: carnibus pijs iesu saturari cupientes irruentes in cum impetu furenti: cum ibi adductus

fuisse manibus et pedibus
Impellentes summo sacer
dote resideti super pontificali
folio presentarunt .

Tunc intueri o anima
mea dilectum tuum ceru
leo capite oculis in terram
dimissis pedibus suis astan
tem : ligatis manibus co
ram pontifice constitutum
scribarum et phariseorum
turba copiosa uallatum cla
mitant omnes fremit turba
illa seuissima multa sibi falsa
obicientes Insurrexerunt in
eum testes iniqui et mentita
est iniquitas sibi euzque multi
testes contra ipsum multa de
ponerent et cōuenientia testi
monia non existerent nouissi
me duo uenerē testes dicētes
nos audiimus eum dicentē
possum destruere templum
dei et post triduum illud rebe
dificare Omnes quoque simul
rugientes clamorosis uocibus
uelut leones in ouiculam ru
giētes et uerba cōtumeliosa
iactantes Impetum in eum
unanimititer fatiebant Dice
re quidem potes o dñe yhu
quod de te propheta dixit tra
diderunt me in manibus in
piorum et inter iniquos pic

cerunt me et non pepercerūt
anime mee congregati sunt
aduersum me fortes et sicut
gigantes steterunt cōtra me
O mira patientia mansuctif
simi agnina surdus i oibus
obmutescit ob cuius tacitur
nitatem indignatus sumus
sacerdos inuehens in eum
et surgens dixit Nihil respō
des ad ea que tibi obiciuntur
ab hīs .

Atende o anima mea
grandem dulcis iesu man
suetudinem uide que patienter
que humilime contra oblatra
tes canes seruat silentium
nec uerbum respondet sed
uelut homo non audiens et
non habens in ore suo redaz
gutiones Que falso ei obici
untur humiliter sustinet nec
respondit quicquam : quia eos
nequaquam dignos sua respon
sione putauit . Tunc canes
illi forcissimi ex taciturnita
te iesu magis exardescētes
ex furore : et ad iracundiam
concitati impetuosis clamo
ribus in ipsum iruebant :
O quotiens ut arbitror in
hec contumeliosa uel similia
prorumpēbant uerba : Non
habes linguam o latro inu

p̄ssime. En mut⁹ ⁊ elinguis effectus es. Quo nunc abiit tua crebra loquacitas qua turbas tibi fauentes ⁊ populos sequentes per templas: vicos ⁊ compita imbuebas. Tunc multum loquax ⁊ clamorosus extiteras cum turbe sequebantur te ⁊ eas percitantes ⁊ castella ⁊ loca deserta ducebas. Nunquid non tu ille es qui populis in templo prolixos ediserens sermones nos phariseos legis doctores ⁊ principes: sic audacter: sic temē arguebas nos uocans ypocritas et multiplicia iferēs obprobria: ecce nunc tibi digna premia rependimus iam et enim nō sunt indocte turbe et rudes homuntiones in quib; habebas fidutiā quosq; tuis blandis ac subdolis sermonibus seducebas hec uerba et alia q̄ plurimasimilia ⁊ acriora in agnum mansuetissimum conijctentes facta uerbis addebant: Et uelut amentes furenti impetu manibus et pedibus in ipsum insiliebāt. Circundantes circundederunt cum ⁊ uerberibus obprobria cumulabant: Alij quide; dextras eleuātes om

ni quo poterant conatu tē n. randam illam ⁊ sacratissimam facie; contūdebāt alij colaphis cum cedebant ⁊ in collum suum speciosum percutiebant: O Miranda domini mei derisio. Solent quidem in collo percuti fatui ⁊ despectabiles persone. Ad maius igitur derisum: benedictum iesum in collo cedebant. Alij uero inmundissimis sputis vultum angelicum deturpabant: ne c solum simplicibus saluē sputis: sed execrationibus suis fetidissimis: O res horrida dictu: Quid turpius. Quid despectus q̄ in faciem expuere. Illam sane faciem in qua; desiderant Angeli prospicere. Jam impletum in eo apparet illud prophete uaticinium. Faciem meam non auerti a confusione sputorū. Predebant alij crines illos conspicuos ab humeris uentillantes ⁊ barbani fulgentissimam atq; excute illa preciosa ⁊ splendidis gēnis uel labant. Alij totum corpus hinc inde trahabant ⁊ ad ornem uersantes partem. Nunc sursum; leuabant nunc deorsum precipitabant.

Modo uero pedibus ac pugnis totum concutientes inteream deiciebant: Inuehūt certatim in eo omnes uelut imites lupi in ouem mittissimam: et uerberibus ignominiosa uerba miscentes: totū fatigant et sautiant: totū gloriosum corpus. Non nūc uero spūm in sede reponunt superposito uello oculos preciosos tegūt et dantes in eius faciem durissimas alapas inquitunt: Prophetiza nobis o christe qui propheta a gentibus uocabaris quis est qui te percussit. Crede quidem quod sepius ex uehementibus palmarum ictibus nunc ex ore nunc ex naribus delicatis uolentum sanguinē euomebat. O dulcissime iesu quod acerba quod terrifica sunt ista que audio: heu mihi pie iesu: Cur non deficit anima mea in dolore et oculi mei in gemitibus dum ista pertracto. Venite lacrimae mee ab intimo cordis fonte defluite obruite oculos meos uestro imbri copioso: O cor meum lapideum cur non scinderis. heu me miserum quia dominus meus innocēs pro me culpabili tot portat ob-

probria et ego ingratissimus nequaquam eidem compatior. Misere mihi clementissime domine quia omnia ista confidero: mente sepius uerso: sed preinopia dilectionis non sentio et preariditate non gusto: vulnera igitur cor meum pie iesu ut tecum doleam tecum contrister: et tibi compatiar ecce enim tibi merito compatiendum fateor. Quid enim fecisti quid meruisti: ut tot contumelias patiaris. Tu es factus derisio et obprobrium hominum et abiectio plebis: A seculo non est auditum quod nebandus homo aut sceleratissimus quisquam sic uiliter tractaretur. Et quare dulcis domine tanta sustines. Nempe pro me. Quid igitur tibi retribuam pro omnibus que fecisti michi. Veni mihi ingratus: nam ego deliqui et tu tormentis subiceris perpertravi delictum et tu penas luis. Ego superbus fui et tu humiliaris. Ego fruor delictis: et tu totus uerberibus et conuictis cruciaris: heu me infelicissimum. Cur non plango. Cur non pectus manibus pulso et singultibus

rumpor . De te enim audio
 pie domine tot ⁊ tanta qui-
 bus quidem compassione de-
 berent saxa moueri . Sed mi-
 serere michi bone iesu ⁊ ad-
 iuu infirmitatem meam ⁊ ad-
 auge exiguitatem doloris
 mei . **S**ed iam ad nostrū
 benedictum iesum in mani-
 bus frementium ⁊ rabido-
 rum canum positum reuer-
 tamur ubi igitur seculissimi
 sacerdotes iam satures de
 carnibus pacientissimi iesu
 fuere lassati dixerunt ad in-
 uicem : Quid de hoc homine
 faciemus . Magna adhuc
 pars nocturni temporis su-
 perest . Si libet unusquisq;
 ad domos redeamus propri-
 as quousq; dies illucescere
 ceperit : ⁊ singuli mente reco-
 gitent qua pena hunc feri-
 mus maleficum . Tunc ali-
 qui ex ministris armatis ad-
 uocantes mittissimum iesu;
 totum afflictum totum squa-
 lentem ⁊ palidum ac liuori-
 bus sauctum in opaco ⁊ te-
 terimo carcere in parte do-
 mus inferiori reponi man-
 dauerunt atq; ad calomnias;
 quandam recte tenacissima
 fortiter colligari . Nonnullos
 quoq; ex illis diris carnifici

bus ad eius deputauerunt
 custodiam . hisq; peractis
 unusquisq; ad propria redie-
 re . heu heu bone iesu quia
 posuerunt te in lacu inferio-
 ri in tenebrosis ⁊ in umbra
 mortis : O quales sermones
 putas fuerant quos ab eun-
 tes illi crudellissimi ad inui-
 cem loquebantur nunc di-
 uisi nunc insimul iuncti bini
 aut terni . Equidem ut arbi-
 tror funerey ⁊ letales fue-
 rant sermones de perbimen-
 do . s . dominum iesum . hoc
 intra se solum modo cogita-
 bant hec eorum colloquia
 erant obliti erant somni et
 quietis : tanta erat perdendi
 cupiditas ut labor eis non
 esset noctem illam insonnē
 prahere . **S**ed hic siste
 o anima mea ⁊ cum magna
 cordis compassiōe ⁊ effusio-
 ne lacrimarum uberima cō-
 spice dilectissimum iesum
 tuum ad columnam ligatu;
 manibusq; post tergum liga-
 tis super frigida ⁊ humenti
 terra intuere faciem illam
 sanctissimam sputis ⁊ pulue-
 re deturpatam circueerunt
 eum canes illi spurcidissimi
 ad eius custodiam positi ip-
 sum multipliciter deridētes
 d iij

et cōiūtijs exagitantēs. Solent namq̄ tales utpote uini potatores similia facere. Et nūc illud psalmiste impletū est aduersum me loquebant̄ qui sedebant in porta et t̄ me psallebant qui bibebant uinum o dulcis ihu in cōspectu tuo sunt omnes qui tribulant te Improperium expectant cor tuum et miseriam Consideraq̄: O anima mea in his obprobrijs dominum uerecundum et in derisionibus ac afflictionibus patientem vultus semper dimissus ad terram habentem et scilētē ad omnia tamq̄ uere cēt deprehēsus in culpa et miracordis contritione compare benigno iesu: O bone iesu o benignissime domine quātis te afflictionibus et contumelijs oppressus cerno attritum et concussum ex pugnis et colaphis et pdolore et somno caput erectum tenere nō ualentem sed inclinantē nec habentem ubi reclinet: O dulcis iesu trabe me ad te ut quiescat caput tuum super humerum meum iesu suauissime: qui sic blaffemari et conspui et derideri uoluisti

tribue michi: ut tui amoris igne accensus flagellari et mori pro tui nominis gloria non formidem.

Meditatio de trina petri ab negatione facta in domo cayphe et de eius fletu pro dicta negatione.

Quāc diuertamus ad petrum stātes in atrio pontificis Dum pius iesus conuictijs et uerberibus affigeretur. Dum enim ipse dominus iesus a domo Anne ad domum cayphe ducere secuti sunt eum petrus et alius ille discipulus qui et huic pontifici similit̄ notus erat quicq̄ petrum introduxit. Tum igitur petrus staret deorsum in atrio euz ministris ad ignem uididissetq̄ euz ancilla quedam ait hijs qui ibi aderant. Et hic erat cum iesu nazareno statimq̄ alius homo ibi existens subiunxit uere et tu de illis es. Petrus uero respondit cum iuramēto quia non nouerat hominem et mox gallus cantauit hecq̄ secunda negatio Pe

tri. Post paullum uero in-
teruallo facto quasi unius
hore accesserunt qui stabat
et dixerunt petro: uere et tu
ex illis es. Nam et galileus
es: et loquella tua te manife-
stum facit. Dixit unus ex se-
uis pontificis cognatus eius
cuius absceidit petrus auricu-
lam non ne ego te uidi in or-
to cum illo. Petrus uero tunc
cepit detestari anathematiz-
are et iurare quia nescio ho-
minem iustum quem dicis.
Et continuo adhuc illo loque-
te cantauit gallus: dominus
uero qui sursum erat in ma-
nibus impiorum conuersus
deorsum respexit petrum.
Tunc recordatus est petrus
uerbi quod dixerat ei iesus
et egressus foras fuit amare
¶ Tunc predicta omnia de
petro singulariter discutia-
rius: Considera o anima mea
feruentem petri amorem: et
eius fragilitatem: Uere equi-
dem suum dominum dillege-
bat quia se paratum secum
offerebat ire in carcerem et
in mortem et amoris stimula-
tus ardore mortis submisit
periculo cum absceidit auri-
culam serui. Uide quoque
grande dilectionis inditium

quia cum ceteri fugerent ip-
se cum alio discipulo seque-
batur cum licet a longe. Sed
tamen unius mulieris uoce
perterritus negauit magistrus:
unde hoc non aliunde arbi-
tror: nisi quod primo cum ma-
gna audebat: cum suo iesu
erat et ideo grandia presume-
bat. Sed cum ab eo extitit se
paratus decreuit calor ille
quod patet: quia ad ignem
stabat. Deficiente namque ca-
lore intrinseco ad extrinse-
cum se uertebat. Dum sui
presentia fruebatur et nichil
habebat molestum multa pre-
sumebat. Ingressus uero do-
mum pontificis ubi flagella
et tribulationes infereban-
tur omnes amissiuere. Dis-
ce et tu o anima mea ex-
emplo petri iesum feruenti amore
diligere sicut tamen ut quod-
cumque tribulentum emerse-
rit non te sepet ab amore di-
lecti iesu: Sed dicas eum apo-
stolo: Quis me separet a ca-
ritate christi. Tribulatio an agu-
stia: an persecutio: an fames.
Paratus sum non solum alli-
gari sed et mori in ierusalem
proie dñi iesu. Disce quoque
exemplo petri nos sic presumere
d iiii

de dñi gratia cum ad nutum
concta successerint ne accedē
te temptatiōis nube refrige
scat in te ignis amōis yhu:
Quādiu enim tibi spirat af
flatus spij yhu q̄diu adest de
uotio sic suscipe gratiam sic
delectare in eam ut tñ non te
existimes dohm̄i dei iure herē
ditario possidere ne cum for
te subito retraxerit donum
tu animo concidas et tristior
q̄ oportet fias Nec dixeris
in habundantia tua non mo
uebor in eternū ne cum ge
mitu cogaris postea dicere
Auertisti faciem tuam a me
et factus sum conturbatus
Sed ut ait sapiens in die ma
lorum non immemor sis bo
norum: Verum cum te tor
pore uel accidia: uel tedio
affici sensis noli propterea
diffidere sed acclama ad de
um cū defecerit uirtus mea
ne me dereliquas: Quod si
tua infirmitate pium yhum
negaueris plange cum petro
et rememorās passiōes dilec
tissimi maḡi et reatum tuū
egredere foras amarissime
deflens si quando te respiti
at qui petrum lacrimantem
respexit Quiesce dole lacri
mare et discere cum petro fle

re amare Et si uis mereri
ueniam dilue lacrimis tuani
culpam Gemine quoq̄ ama
rificationis. s. contritionis
prote et cōpassionis ad chri
stum inebrieris absinthio
ut expiatus cum petro: a re
atu sceleris replearis cum
petro spiritu sanctitatis S;
attende anima mea ubi pe
trus negauit yhum quia in
atrio principis et inter mul
titudines ministrorum cum
uero flere uoluit exijt foras
quia inter impios penitētia
agere non ualebat discere
tu exemplo petri cum lacri
mis uacare uoluēs locum
secretum querere ⁊ a turba
secedere **N**unc igitur de
uote intueri anima mea pe
trum cum exijt de atrio ⁊ ua
dit ad locum seu ad foueam
que modo gallicantus uoca
tur ibiq̄ ex cordis amaritu
dine deflet: ubi ⁊ in memo
ria fletus sui bedificata est
ecclesia sancti petri qui loc⁹
est inter montem syon ⁊ ciui
tatem yezusalem: Et ex tunc
petrus traxit in consuetudi
ne ut singulis noctibus sur
gens a primo gallorum can
tu usq̄ ad horam matutinā
in oratione persisteret pro

Hac negatione continue plo-
 rans ita ut facies eius ex fle-
 tu lacrimarum uideretur adu-
 sta semperq; in sinu suo su-
 darium deferebat quo flen-
 tes tergebatur lacrimas. Quo-
 tidie et galli; cantantem au-
 diebat aut cum christi nega-
 tio in memoriam ueniebat
 lacrimas continere non ua-
 lebat. Flebat itaq; non tam
 pro peccato negationis q; p
 dulcedine sui iesu. Flebat
 non propter penas; sed quia
 dilectum negauerat quod
 omni molesto molestius ei
 fuerat: O quam sepius ut arbi-
 tro; flebat cum recogitabat
 bona que sibi dominus fece-
 rat uides quoq; quia suo in-
 tuitu dominus petrum pro-
 uocauit ad lacrimas. Nec mi-
 rum quia oculi domini ue-
 lut flamma ignis oculi uero
 petri erant ut glacies: O bea-
 ti oculi tui bone iesu qui sic
 calefaciunt cor frigidum: et
 in amorem tuum accendunt
 illuminatq; ut uideat homo
 errorem suum: O quam cito
 gellicidium pectoris liquefa-
 ciunt: et in aquas amaritudi-
 nis atq; deuotionis uertunt
 O benignissime iesu: O mi-
 sericordissime domine mise-

rere mei qui pluries te pro-
 caciter negavi uoluntate uer-
 bo uel facto. Respiciat me
 queso te o dulcis iesu oculi
 tuus qui te totiens ad uoces;
 ancille procaetis scilicet car-
 nis mee: prauis operibus
 confectibusq; negauit: Mi-
 serere mei suavissime ie-
 su: quoniam infirmus sum
 sana me dne quoniam infir-
 mata sunt ossa mea erige me
 dne labentem nisi et enim me
 respexeris cum cecidi surge
 re non ualeo sine te nihil pos-
 sum nam et tu solus erigis
 elisos Respice igitur in me
 et miserere mei quia unicus
 et pauper sum ego nec auer-
 tas faciem tuam a me sed
 oculi tui in me pauperem zel-
 pitiat Si enim hoc feceris pie
 dne ad me reuersus planga
 quod erga te conuisi et per tu-
 am amplissimam misericordi-
 am misereberis infirmitati
 mee et diriges me in semi-
 tam rectam meq; exequi fa-
 ties quod tue placitum fuerit
 uoluntati.

Meditatio quomodo pontifi-
 ces summo mane ducentes
 yhum in suu consilium multi-
 plicis et dem uitia intulerunt

Et postea p̄tantes eum p̄s-
lato multipliciter accusarūt
quomodoq; pillatus iesuz ad
herodem misit a quo sp̄tus
est z fatuus reputatus.

Qui paululum di-
gressi sum⁹ in pe-
tri negatione nūc
reuertamur ad pi-
um iesum ad columnam li-
gatum. Sic igitur mansit:
Ibidem pius iesus usq; ad
diei diluculum: illucescente
uero die prout sancitum fue-
rat canes famelici: ad donū
cayphe rediere z in loco ubi
celebrabant conciliū unaa
cum caypha qui concilio pre-
erat: Conueneruntq; z inter
se longis hitis sermonibus
omnes una uoce eum pinē-
dum fore sanxerunt: Moxq;
accerfitis nōnullis ex satell-
tibus illis in suum consiliū;
pius iesus iubetur adduct.

Nunc intueri o anima
mica quomodo furibunde ab
illis nequissimis trahitur n̄
iesus z eorum p̄tatur con-
spectui o suauissime ih̄u quō
d̄spicēis quō uilificaris ph̄do-
lor sedet impioꝝ pontificum
turba z dominus meus stat
suis pedibus ante eos. Se-

dēt spurcidissimi peccatores
z uilissime creature z domi-
nus rex celi z terre z creatō
omnium stat rectus in pedi-
bus: Residēt in sedibus ser-
ui z mercenarij z dominus
eorum ac totius mundi pro-
prie pedibus sustentatur: O
quāta est humilitas tua beni-
gne iesu interrogatur igitur
ab eis benedictus iesus. Dic
nobis si filius dei es. Quib⁹
pius iesus eorum subdolas
cogitationes noscens humili
uoce respondit. Si uobis di-
xero non credetis michi: si
autem interrogauero nō res-
pondebitis michi neq; dimi-
tetis. Tunc illi dixerunt: Tu
ergo es filius dei. Quibus
respondit iesus uos dicitis
quia ego sum non autē; ego
Princeps uero sacerdotum:
quia clare eis non responde-
bat uehementi impetu sur-
gens de solio sic loquitur di-
cēs: Adiuro te per deū uiuū
ut dicas nobis: si tu es xp̄us
filius dei benedicti: Pius ue-
ro iesus diuitius nolens scile-
re respondit ego sum: z filiū
hominis uidebitis sedentem
a dextris uirtutis dei z ueni-
entem in nubibus celi. Tūc
princeps scidit uestimenta

sua dicens : blasphemavit .
 Quid uobis uideatur . Illi ue
 ro Inpetu; unanimiter faci
 ètes in eum manib⁹ et pedi
 bus ac pugnis percutientes
 eundem crines trabentes et
 alapas cumulantes una uo
 ce clamauerunt : Reus est
 mortis Tollatur omnis mo
 ra et uinctus ducatur ad pil
 latum qui eum cruce suspen
 dat: Sit clamor ualidus et
 tota domus cayphe clangori
 bus et rugitib; repletur du
 citur agnus mitissimus ex
 tra cōsciliū currunt certa
 tim ministri et serui qui so
 ris aderant et omnes in illū
 insiliunt uerba v̄bis adden
 tes: Obenignissime yhu ha
 beo unde tibi merito cōpati
 ar ingratitude meam az
 guere potes et dicere Quoni
 am propter te sustinui obpro
 briū operuit confusio fati
 em meam Et sustinui qui si
 mul contristaretur et non fu
 it et qui consolaretur et non
 inueni attrahitur ergo dñs
 meus ad pretorium pillati
 precedunt pontifices et cru
 delles ministri ligatum funi
 bus uiolenter trabunt Jam
 uolat fama per urbem captū
 esse prophetam qui dicitur

xpus Currunt omnes rudes
 indocti et simplices nobiles
 et ignobiles mares ⁊ femine
 ad tam grande spectaculum
 Conuocāt sacerdotes mino
 res plebeos et uulgu inep
 tum et in eorum susurāt au
 ribus suadentq; ut interitū
 petant dulcissimi yhu plebs
 autem indocta que prius ip
 su; ut prophetam ueneraba
 tur facile seducitur et maio
 ribus ānuunt. ¶ Tunc cō
 sidera dum sic attraheretur
 benign⁹ yhs ecce mater eius
 dulcissima dñia gloriosa cui
 per ap̄los qui fugerant cum
 yhs caperetur ea que gesta
 fuerant innotuerant Adue
 nit ergo mater factissima cū
 maria magdalena et alijs
 mulieribus. Lūc sic uiliter
 aspiceret attrahi natum su
 um non noscens eum cu; fo
 zet vultu palidus facie detur
 patus ⁊ laniatos gestaret cri
 nes ⁊ ex crebris tonsionibus
 tumentes ⁊ inflatos oculos
 habens cepit ambigere an il
 le filius suus esset: Non enī;
 erat ei species neq; decore: at
 ubi filiu; suum eum fore co
 gnouit predolore pene exani
 mis est effecta: Compatef o
 aīa mea pie genitrici ⁊ secus

ae cum Maria Magdalena
z reliquis mulieribus plan
ge suspira z tota deficiat in
teip'a: O domina mea glorio
sa: quis tuum posset refera
re dolorem. Itaq; illud Sime
onis uaticinium impleri in
cepit q' tuam ipsius animã
pertransibit gladius. S; ad
nostrum iesum redeamus:
quem canes illi truculentis
sini ad pillati pretorium du
xerunt. Et quia pillatus gen
tilis erat z dies erat pascha
lis ipsorum in pretorium in
troire noluerunt ut non cõ
taminarentur se immiscen
do gentili: Sed puri z mun
di existerent ad manducan
dum pascha. O ceccha fatul
tas z fatua cecitas inquina
ri timent intrando in domũ
gentilis z maculuri non ti
ment occidendo iustum z in
nocentem. Et qui mozes ei⁹
nouerat exiit ad eos foras
Lumq; agnum innocentissi
mum ligatum cõspexisset cõ
suetudinis iudeorum non in
sciũs quia quicũq; reus mor
tis a iudeis iudicatus existe
ret uinctus presidi tradeba
tur ut in eum mortis profer
ret sententiã mox ad hoc ad

ductus esse cognouit ut mor
te dampnaretur. Non igitur
quesiuit: quid a me petitis.
sed ait. Quam accusatione;
assertis aduersus hominem
hunc quem ligatum adduci
tis. Cui superbe respondentes
pontifices nõ directe accusa
tionem exposuere sed per ob
liquum diuertentes z se iu
stificare volentes dixerunt.
Si non esset hic malefactor
non tibi tradidissimus eum
O iudei nepharij O accusa
tores falsidici O calumpnia
tores mendaces O inuerecõ
di criminatores q' inique q'
impudenter dominum meum;
accusatis. heu scelus nephã
dum. hunc malefactorem
asseritis qui peccatum non
fecit: nec inuentus est dolus
in ore eius qui solus bonus
est a quo bona cuncta proce
dunt. Dicite queso O dolosi
z inuidi detractores. Quid
mali fecit. Quod maleficiũ;
comisit. Interrogate libera
tos ab immundis spiritibus
cecos uidentes mortuos su
scitados leprosos mundatos
hij uobis respondeant:
hij an uera asseratis te
stentur. **E**t quidem si

talia maleficia dici meren-
 tur digne cum malefactorē
 esse phibetis preses uero ga-
 per iudiciam eum cepisse scie-
 bat respondit eis . Si uobis
 malefactor uidetur accipite
 eum uos et secundum legem
 urām iudicate eum Illi uero
 ad eum nobis non licet iter
 ficre quēq; sed ad nos exa-
 minatio spectat et ad te sen-
 tentia Tunc pillatus In quo
 igitur culpabilem eum dici-
 tis. At illi accusationē tripli-
 cē intulerūt exp̄sse dicentes
 hunc inuenimus subuerten-
 tem gentem nr̄am et phibē-
 tem tributum dari cesari et
 dicentem se xp̄m regem esse
 O Impudentes accusatores
 qui tam falsa asserere non
 ueremini et omniporsus ue-
 ritate carentia non pudet
 astruere pensate et reducite
 ad mentem qualibus machi-
 nationib; gentem uestram
 subuertit Monita saluberri-
 ma genti ur̄e prebebat stu-
 dēs adtere a uia praua et re-
 ducere in uiam rectam : O
 gens ceca et inuida quia be-
 nignissimum dñm de bono
 opere lapidatis dicitis et se-
 cundum quia tributum ueta-

uit dari cesari: O lingue pro-
 caces : O labia dolosa quia
 recte mentimini in capita
 ur̄a Estote memores cum tē-
 ptātes subdole quesistis ab
 eo an licēt tributum dari ce-
 sari quid uobis respondit ob-
 latozib; numismatis .i. mo-
 nete non ne ait Reddiditeq;
 sunt cesaris cesari et que sūt
 dei deo : Ip̄e quoq; ne uobis
 scandalum esset pro se et pe-
 tro tributum soluit Deniq;
 q; se regem dixerit eidem ob-
 icitis Sed : o insensati et de-
 mentes equidem ip̄e rex est
 qui non eripit mortalia sed
 regna dat celestia Sed quid
 de regno tereno loquimini:
 ubi nam queso Indicia terre
 ni regni appuere : ubi coro-
 na regia: ubi sceptru;: ubi di-
 adenia: ubi Amictus purpu-
 reus: ubi militum cunctio:
 ubi seruorum copiosus nu-
 merus : Ubi ampla et lata
 palatia : Ubi equorum exer-
 citus: Ista sane terrenis re-
 gibus conueniunt Istis ut-
 untur Istis delectantur sed
 intuemini dominum ybum
 meum nulla talia in eo repe-
 rietis insignia Ternitis nem-
 pe hominem nittem et humi

lem corde sobrium pium: ac
benignum: ac omni uirtute
conspicuum qui discorperito
gradiur capite grossa ac uil
li uestitus tunica pedibus de
nudatis. Duodecim pauper
culis ⁊ secundum carnem
ignobilibus comitatus disci
pulis. Nulla ei fuerat habita
tio: Uulpes enim foueas ha
bent ⁊ uolueres celi nidos fi
lius autem hominis non ha
bet ubi caput suum reclinet
Super proprijs incedebat pe
dibus aut interdum parua
nauicula ducebatur. Ipse
quoq; ⁊ eius discipuli remi
ges erant. Si de equitatu
queritis: semel cum ueniret
in yerusalem super uillem
asellum sedebat introduc
tus a turbis cum gloria et
laudibus. hec eius suere in
signia: hij regni fastus ex q
bus nunquid rex foret pote
ratis deprenderere. Sed o
perfidis ⁊ inuidis calumpnia
tores nunquid a mente exci
dit q; cum ingentem turbam
cum pauculis panibus et pi
scibus saturasset uoluerunt
ipsum regem facere. Sed au
fugit ab eis. ⁊ ascendit in
montes: Eya desistite precor

dominum meum sic menda
citer accusare. **P**illatus
ergo audita accusatione ies
sum in pretorum introdu
xit. Et quia de primis duob;
non curauit cum audierit de
fama eius ⁊ predicationib;
scieritq; q; pontifices ex inui
dia tradidissent cum ques
iuit tantum de tertio: quod
honorem tangebatur imperij
dicentis. Es tu rex iudeorū.
Audi nunc anima mea man
suetissimum iesum uerecon
do ore: ⁊ placido sermone su
perbo barbaro rudentē qd
inquit humilis iesus Atemet
ipso hoc dicis: an alij tibi di
xerunt de me. Pillatus au
tem respondit. Nunquid ego
iudeus sum. gens tua ⁊ pō
tifices tui tradiderunt te mi
hi ⁊ ab eis hoc didici. Quid
igitur fecisti. Tunc iesus ait
Regnum meum non est de
hoc mundo. Si de hoc mun
do esset regnum meum minist
ri mei utiq; decertarent:
ut non traderer iudeis. Nūc
autem regnum meum non
est hinc: idest non est de ter
ra: sed d; celo procedit. Di
xit itaque pillatus ergo rex
es tu. Respondit iesus tu di

cis: quia rex ego sum. Ego
 in hoc natus sum et ad hoc
 ueni in mundum ut testimo-
 nium perhibeam ueritati.
 Omnis qui est ex ueritate au-
 dit uocem meam: Tunc di-
 cit ei pillatus. Quid est ueri-
 tas. Et cum hoc dixisset: quia
 foris stabat turba iudeorum
 clamans non expectato res-
 pondo benedicti iesu exiit
 iterum ad iudeos. Jamque con-
 patiens mansueto iesu nihil
 in eius responsione dignum
 reprehensione diudicans.
 Jam enim eloquium domini
 dulce inflamauit eum. At
 ad principes sacerdotum et
 ad turbas. Ego nihil inuenio
 cause in hoc homine. Tunc
 rabidi canes frementes et
 uocibus inualecentes uoci-
 ferabant dicentes. Conmo-
 uit populum docens per uni-
 uersam iudeam incipiens a
 galilea usque huc. Pillatus
 autem audiens galileam in-
 terrogauit si homo galileus
 esset. Et ut cognouit quod de he-
 rodis esset potestate ut se ex-
 oneraret cogitauit ipsum re-
 mittere ad herodem qui et
 illis diebus ierosolimis erat

Accersitis itaque satellitibus
 suis ligatum illum ad hero-
 dem misit quem secuti sunt
 impiissimi sacerdotes herodes
 autem in iosepho gauisus
 est ualde: Ex multo enim tem-
 pore fuerat cupiens uidere
 eum eo quod audierat multa
 de eo et sperabat signum ali-
 quod uidere fieri ab eo. Cum
 igitur ipsum multis sermo-
 nibus interrogasset herodes
 ipse iesus nihil respondit illi
 Principes uero et sacerdo-
 tes constanter accusabant
 eum: Uidens autem herodes
 quod nichil ei respondebat
 eum ut delirum et fatuum
 extimauit. Et in maius ob-
 probrium eum alba ueste ue-
 stiri iussit: Erat autem ut di-
 citur uestis hec ad modum
 schapularis religiosorum si-
 ne caputio ante et retro de-
 pendens a collo. Forsitan
 namque petiam panni albi acci-
 pientes foramen fecerunt
 in medio collo eius: im-
 ponentes ut stultis fieri con-
 fucuit: et ad pillatum eum-
 dem remisit.

Uides o anima mea quanta se offerunt quibus patiaris

afflicto iesu. Quis ille unquam
fuit tam scelestus homo qui
tot sustineret obpropria. qui
tot ferret subsanatiões et irri
siones. O abhominabile ne
phas Dominus meus qui fe
cit mare et aridam qui celos
in intellectu fecit cui assistunt
angeli nunc instabilis circu
rotatur et per manus uersas
iniquorum. Nunc mittitur
ad istum nunc ad illum: Con
suevit unius cuiusque iniquissi
mi et scelestis hominis causa
coram uno tribunali coram
duobus iudice uentilari: et
sub uno tantum iudice ad quod
stionem poni: Sed agnus in
nocentissimus qui peccatus
committere non potest coram
quatuor est oblatas atque sub
uno quoque eorum conuitia et
tormenta perpeffus: ante An
nam positus a lapa percussus
est. Sub eayphe examine con
stitutus a lapa: sputa: uer
bera et omne conuitij genus
percepit presentat herodi in
sanus et fatuus reputatus est
et in derisum ipsius stultorum
ueste indutus: Post hec a pil
lato uerbera et afflictiones ac
conuitia et denique ignominio
se mortis accepit sententia;

77 Obenigne iesu quare tanta

sustines. Certe ex caritate
quam ad me habuisti sic te
humiliasti sic irrideri et des
pici uoluisti. Tu ergo obumi
line iesu tribue mihi seruitu
lo tuo indigno: ut omnem de
risionem despectionem quaque
pro tui nominis amore patior
humiliter feram; alacriterque
pro tui amore suscipiam. Ef
fice queso me uerum humi
lem ut despectiones letus
suscipiam. Laudes uero et ex
altationes abhorream: Scio
namque bone domine: quia su
perbis resistis humilibus ue
ro das gratiam. Et scio do
mine quia qui cupit ad alta
conscendere prius oportet ut
humilis fiat. Qui igitur so
lus potes id facere ueram in
me humilitatem immitte: ut
cantare tibi ualeam cum psal
mista. Bonum mihi quia hu
miliasti me. Et ut facilius hu
miliari ualeam infere in me
tue dilectionis ardentem ignem
Si enim mandata tua dilexe
ro: nitatur tui fieri imitator:
qui me doces ut a te discam
ut mittis sim: et humilis
corde.

Meditatio de reductione do
mini iesu ab herodo ad pilatum

z quomodo iussu pillati acez
be ad columpnam flagella-
tus extitit: z spinis coronat⁹
purpura idutus z alias mul-
tipliciter derisus.

Indutus alba ue-
ste: z ut inscipiēs
spretus ab hero-
de pius iesus re-
mittitur ad pillatum: Et ex
hoc facti sunt amici in ipsa
die herodes z pillatus qui an-
tea inimici fuerant: At post
quā benignus iesus reduct⁹
extitit ad pillatum conuoca-
tis principibus sacerdotum
z magistratibus z plebe di-
xit ad illos: Obtulistis mihi
hominem hunc quasi auer-
tentem populum z ecce corā
uobis ego interrogans nul-
lam causam inuenio in homi-
ne isto ex hijs in quibus eum
accusatis. Sed neq; herodes
nam remisit illum ad nos.
Etece nichil dignum mor-
te actum est ei. Summi uero
sacerdotes ipsum accusabāt
in multis. Ipse uero iesus ni-
hil eis respondebat. Cui pil-
latus. Non uides in quāris
te accusant. Non respondes
quicq;. iesus autem amplius
nichil respondit: ita ut mira-

retur pzeses uehementer:
Per diem autem solempne;
consueuerat dimittere popu-
lo vnum uinctum quem vo-
luisset. habebat autem tunc
uinctum quēdam insignem
qui dicebatur barabas: qui
propter seditionem quādam
factam in ciuitatem z homi-
cidium missus fuerat in car-
cerem. Cum igitur ascēdis-
set turba: dixit ad illos pilla-
tus. Est cōsuetudo uobis ut
vnum dimittam uobis ī pas-
cha. Quem uultis de duob⁹
uobis dimitti. Baraban: an
iesum qui dicitur christus.
Optabat equidem pillatus:
dominum iesum liberare un-
de nō quesuit in genere quē
uultis ex uinctis uobis dimit-
ti. Sed quia barabas sceleratissimus erat homo cuius
mortem omnes affectabant
putauit eos potius assentire
ut iesus liberaretur q̄ ut ta;
sceleratus mortem euaderet
Ideoq; ad barabā se restrin-
xit. Sed insatiabilis rabies
ipor: potius omnes nephan-
dissimos homines q̄ ipsuz te
sum liberari petissent. Res-
ponderūt igitur. Non hunc
sed baraban: Tolle igitur
hūc z dimitte nobis barabā

Ait iterum pillatus ad eos
Quid igitur fatiam de yhu
qui dicitur xpus: At illi cla
mabant dicentes Crucifige
eu; Ait tertio ad eos pillat⁹
O gens maledicta quid mali
fecit iste: Nullam causã mor
tis inuenio in eo Corripiam
ergo illum et dimittam In
terea dum sederet pillatus
pro tribunali misit ad eum
uxor eius dicens Nihil tibi et
iusto illi multa enim passa sũ
per uisum propter eum pro
pter quod pillatus magis ti
muit et cogitabat dimittre
eum ut igitur ravidam et in
extinguibilem iudeorum se
daret sicim ratus est mittissi
mum yhum diris torquere
flagellis ut sic postulatam
mortem uerberibus conuul
taret Conuocans igitur cãni
fices suos xpm acriter fla
gellari iussit. **T**unc susta
mus hic paulisper o anima
mea hic diutius imoremur.
Occurret enim quo non mo
dicus pio yhu compatiamur
Contemplamur inã et ituea
mur q̃ dire quam turpiter
spinis flagellis ac vberibus
est afflictus O dulcissime do
mine: o suauissime yhu mo
lifica cor meum dux ut i me

moria tue flagellatõnis acer
be totum dissoluatur Da mi
chi queso benigne dñe eam
sic affectuose pensare ut ip
sam rememorando tuorum
particeps sum dolorum Ego
enim Amãtissime dñe quod
cupio a me ipso perficere ne
queo Sepe michi prepono
de tua passione cogitare et
que gesta sunt erga te mecum
tacitus mente reuoluo Sed
omni repletus ariditate ne
quaqs sentio quod cogito tan
ta est duritia cordis mei heu
michi quia tamã fabulam
pertracto quod interno cor
dis dolore et lacrimarum p
fluuio pensandum foret Sed
fateor dulcissime dñe quia
merito hec patior modica et
enim michi inest cura parua
que sedulitas in tuis uulneri
bus immorari unde si forte
mentem ad id meditandum
coaptãe incipiam mens ab
ea meditatione facile diuel
litur per plurima uana et oci
osa discurrens ad certum lo
cum corpus repono ut mens
ad te dirigatur omnes cogi
tationes meas studeo in unũ
colligere ut mens intra ip
sam consistens uacare uale
at tibi soli Et ecce repente

hinc inde irruit multipliciter
 cogitationum diuersorumque
 fantasmatum turba: mentem
 distrahentium; et per ea nescio
 que uana et ociosa discurret
 compellentium: Sic mobile et
 instabile est cor meum domi-
 ne: ut ad quecumque ei ociosa
 oblata facile dilabitur. Sed
 hec unde mihi dulcissime do-
 mine. Sola profecto dilectio-
 nis exiguitas in causa est.
 Ea enim que grata sunt soli-
 citus sum mente uersare:
 nec ab hijs facile diuellitur
 animus: unde quod parte dilli-
 go bone iesu: ideo cor meum
 in te fixum stare non ualet:
 At scio domine quia impotens
 et inbecillus sum ad ista que
 cupio nisi tu ipse prestiteris.
 Te igitur oro ut ad meam de-
 fidiam non attendas sed secun-
 dum multitudinem misera-
 tionum tuarum confirma
 cor meum: et instabilem ac
 uagam mentem meam in se
 ipsam iube consistere. Pelle
 a me omnes alias curas: et
 trabe me ad te: ut deuota co-
 passione cogitem quot et qua-
 ra fuerint tormenta atque de-
 risiones: que iussu pillati in
 tuo preciosissimo corpore p-

tulisti. **O** igitur carnifices
 pillati ipsius iussu furenti
 impetu rapiunt piam iesum
 uelut lupi famelicis trepidam
 ouem. Et adhuc ligatus post
 se trahentem: secesserunt
 ad partem eiusdem domus.
 Tunc ligatas eius manus et
 brachia dissoluentes suis:
 eum exiunt uestimentis:
 heu scelus horrendum: namque
 qui est speciosus forma pre-
 filijs hominum nudus ante
 conspectum spurciorum: ac-
 fetentium satellitum exhi-
 betur: Adderat ibidem co-
 lumpna quedam marmorea
 cui sic denudatum ueneram
 dissimum corpus manibus pro-
 terga iterum ligatis tenacissima
 fune connectunt. Paret obe-
 dientissimus agnus et prout
 eis placet se ligari permitit:
 Moxque quidam ex eis qui ro-
 bustiores et ad nocendum
 promptiores apparebant as-
 pera quedam assumunt in
 manibus flagella ex iuncis
 maris fortissimis et uiridi-
 bus fabricata: Incipiunt im-
 manes tortores: erga uene-
 randum corpus furibunde se-
 uiri manibusque nepharias in-
 uba ac flagella lassam uibrant hinc
 e ij

ualidis lacertis asprima lo-
ra nunc amena et formosa
brachia nunc pectus illud
eburneum nunc collus; spe-
ciosissimus; modo cōspicuas
cuius scapulas cōtundentes
Dant interdum aculeos et ic-
tus creberimos per terga il-
la sanctissima non nunq̄ ue-
ro per crura prefulgida quid
uagor per cūcta : Tortores
illi Impijssimam partem illius
preciosissimi corporis uacu-
am nō reliquerunt que acer-
bissimis flagellis sauciata
non fuerit nec particula ali-
qua a cruētis vulnerib⁹ im-
nis extitit r̄suata o suauissime
dñe quis ille tam audax exti-
tit qui te spoliavit Quis tam
temerarius qui te ad colum-
pnam ligauit : Quis tam sa-
cilegus qui te flagellauit :
Dulcissime dñe michi uide-
bantur flagella eterne afflic-
tionis tu p̄ me flagellari uo-
luisti ut me misericordiā ab il-
lis crucres heu dulcis dñe
quomodo decor ille speciosis-
simus de sacratissimo corpo-
re tuo abiit Exitus aquarum
deducant oculi mei quia qui
speciosus erat presilijs homi-
num nunc totus efficitur de-

formatus Non uides o ani-
ma mea quomodo caro illa
sāctissima que prius mirabi-
li candōe nitebat modo fit ex-
crebristonfionibus fusca et
liuida : Incipit tota hīc inde
tumescere et ex percussionū
frequentia densi tumores in-
cipiunt pullulare dehinc ex
inflata carne sanguis erum-
pit uberimus et uelut aqua
ex fonte undiq; sanguis exu-
berat Jam tota cruoze ma-
descit terra et fluuius inci-
pit scaturir̄ sanguine⁹ totus;
perfundens corpus heu qd
dicam: Caro illa delictosissi-
ma que prius candidissima
fuerat nunc rubiconda proz-
sus effecta est plange et eiu-
la et effer crebros genitus
et suspiria multa : O anima
mea iam et enim non dicere
potes ut alias dilectus me⁹
candidus et rubicondus sed
dic potius dilect⁹ me⁹ liuid⁹
tumefact⁹ ulcerosus et rubi-
condus Quis igitur tam in-
mitis quod pectus tam saxe-
um quod non moueatur ad
lacrinas cum dulcissimum
ybus; sic aspicit deformatum
Ecce apparet Impletus; i co-
illud ysaie uidimus eum et

non erat aspectus ⁊ reputa-
uimus eum quasi leprosum
⁊ humiliatum a deo. Quid
uero putas tūc agebat agn⁹
ille nictissimus dum tam du-
re ⁊ acerbe affligeretur in
corpore. Equidem ut arbi-
tro: ⁊ si torqueretur corpus
mens tamen seruabatur ille
xa. S; quia humana fuerat
carne uestitus tamq̄ homo
infecta vulnera sentiebat:
Quātōq; delicatior caro illa
fuerat atq; tencior tāto acer-
bius impimebatur dolor.
Suspirabat interdum ut est
mo dulcissimus iesus nunc
tacito emittebat gemit⁹ mo-
do submissa uoce lamētaba-
tur: Non nūq̄ caput ex dolo-
re mouebat querens ubi ex
debilitate illud paululum re-
clinaret: Sed heu quia non
erat locus nisi columpna cui
fuerat alligatus: ubi caput
posset adherere grauatum.
Interdum etiam lacrimae ex
limpidissimis oculis cogente
vulnere dolore stillabant.
Aliquando uerbula aliqua
dolorem attestātia plana ac
tremula uoce ferebat. Sed
crutiatores imānissimi nul-
la permoti compassione acri-
us in eum uerberibus ster-

38
nebant: ⁊ uerba cōtumelio-
sa miscentes cum cruciatib⁹
pium et mansuetissimum ie-
sum lingua ⁊ manibus la-
cerabant: Deniq; iam lassati
quia amplius non poterant
peccere uerberibus ⁊ agnū
immaculatum a columpna
soluerunt. Tunc raptus im-
petuose a spurcidissimis illis
apparitoribus nudus per do-
mum ducitur ut uestes suas
colligat sparsim ab expolia-
toribus per domum proiec-
tas. **I**ntuere o anima mea
dilectum iesum: sic nudum ⁊
flagellatum ⁊ propter frigus
tremētem quia frigus erat
Mirare cum grandi cōpassi-
one crebris suspirijs ⁊ lacri-
marum imbze: iuuenē; elle-
gantem nobilissimum inocē-
tissimum: totum autem fla-
gellatum sanguincq; ⁊ liuo-
ribus resperfus; pānos suos
undiq; sparsim proiectos de
terza recolligere ⁊ cum qua-
dam uerecūdia ⁊ rubore nu-
dum coram illis semper ip-
sum deridentibus se uestire
Dumq; sic se uestire querit
humilimus iesus accedunt
quidam ex illis impijssimis:
ad pillatum dicentes. Domi-
ne quia se regē fore dicebat

ipsum coronemus et more re-
gio uestiamus Et tunc con-
sentiente pillato congregaue-
runt ad eum uniuersam co-
hortem in pretorium ubi pre-
ses sedebat et senatus ut om-
nes tali interessent spectacu-
lo et ut magis illuderetur in
loco patenti et coram multi-
tudine Et eum uix reuestitū
exuentes uestimentis suis in-
duerunt ueste seu tunica pur-
purea non noua sed ueteri
et abiecta circumdederuntq;
desuper clamidem coccineā
s. palium uel mantelum nō
consutu; sed fibula isrenatū
coccinei coloris qui est inter
rubeum et purpureum in ob-
proprium regij nominis q;
ipe prout assercbant iudei si-
bi indebite usurpabat unde
quia rex dicebatur induunt
eum ueste qua ueteres utebā-
tur reges et ad cōfussionis
augmentum non nouam sed
ueterem clamidem accepe-
runt. O Anima mea quid hic
lacrimas poteris continere.
En cernis quia hij nepharij
animam dilecti yhu illusiōib;
replere nō cessant uides quo-
q; quā dignus sit cōpassione
quia statim soluto dño a colū-
pna toto cruentato et toto li-

uidouestis imponitur nudo
corpore sic cruentato : O mi-
ra compassio non enī affuit
sic afflicto: sic p̄fosso sic lassato
qui aliquod leuamen impen-
deret: hūc bone iesu non
affuit tibi medicus : qui sic
sautio corpori medicamenta
preberet qui unguentū aut
oleum vulneribus superpo-
neret qui membra sanctissi-
ma sanguine delineta laua-
ret qui aque poculum aride
prestaret ori. Considerabat
paciētissimus agnus ad dex-
teram ⁊ uidebat ⁊ non erat
qui cognosceret eum. Et cō-
spexit qui simul contristare
⁊ non fuit: ⁊ qui cum conso-
laretur ⁊ non inuenit: Sed
mox ut solutus est a colump-
na luidus ⁊ deformis ⁊ cui
non erat species neq; decor:
Induitur ueste purpurea q;
statim coagulato sanguini a-
plicaf: Nec mora in folio qd
ibi aderat deridendus impo-
nitur: Afferuntur illico ex
spinis accentissimis ⁊ longis
ramusculi quidam densas
habētes spinas uelut clauos
cū; mortali cusptide artificio
se cōfectos. Statimq; ex hīs
ramis sertum quoddam in
forma corone cōficiť qd sic

spine cōdensum uenerando
imponitur capiti utq; tenaci
us capiti insigat: fustibus co
aptatur z baculis: dehinc in
manibus ipsius arundo que
da; datur pro regali sceptro.

O lacrimę mee uenite et
fluite incessanter quia se
culo non est audita tanta de
risio: Nōne plagendum non
ne suspirandum est: nōne li
quesieri debes in horum re
cordatione. O anima mea d
duc quasi torrentē lacrimas
quia tanta pro te patitur mit
tissimam stantem in medio
z ante ipsum famelicos lu
pos facere funesta preludia:
Accedunt ad eum singuli fle
ctentes genua z adorantes
manuq; pensantes artūdine;
pulsant coronam capiti insi
dente; ut firmitus insigatur
Figuntur spine cuti precio
sissime usq; ad carnem z ce
rebrum: penetrantes: Per
foditur z iaculatur totum
uenerandum caput, totumq;
incipit cruore cōspergi: Asp
guntur quoque flauī capilli
fluenti sanguine z facies il
la serenissima sanguine rū
bricatur: Ita ut non ampli

us facies domini iesu s; exco
riati hominis uideret: Nec
satis hec fuerant eis: Sed in
super cōtumeliosa uerba in
geminantes alapas in facie;
dabant z quecuq; cōuitorū
genera inferbant: Quem
randem cum bene derisioni
bus z uerberibus replue
runt sic saucium sic afflictu;
z uelut seminecem pillato p
sentarunt: Uides o anima
mea quot z q̄ta pro te pertu
lit pius iesu tuus: O iesu be
nignissime qui ex immensa
tua caritate tam uiliter trac
tari uoluisti fac queso me tā
ti beneficij cognitorē z ui
cissitudinariam ad te carita
tem quam solam a me expo
scis: sic imprime uisceribus
meis ut nichil mihi sapiat ni
chil delectet nichil applaudat
nisi tu rex meus z deus me
saluator meus: z liberator
meus: Immitte precor igne;
amoris tui in ossibus meis
ut quocunq; me uertam sem
per meum iesum reperiam
crucifixum.

Meditatio de ostensione
domini iesu facta per pil
latum: et sententia mortis
e iij

lata per ipsum: Ac etiā quo
modo iudastriginta argen-
teos proiecit in templum.

REgi seculorum i-
mortali et inuisibi-
li soli deo dolor et
compassio in secu-
la seculorum: Attende o ani-
ma mea quia ecce rex tuus
uenit mansuetus totus san-
guinolentus contusus et hui-
usmodi purpura indutus et coro-
na spinea coronatus. **¶** Pil-
latus autem putās rabiem
iudeorum sedasse exiit foras
ad iudeos adducens secum
iesum et dicit eis. Ecce addu-
co eum; uobis foras ut cogno-
scatis quia in eo nullam in-
uenio causam: sed si quam
uos cām pretenditis ecce pu-
nitus est aspiciate hominem
qualis apparet: O proterua
iudeorum; nequitia et inuidia
pteruissima quale cor tam
iniquum tam asperum erga
inimicum suum quod conspecta
de suo inimico tui facta uin-
dicta ad compassionem non
moueretur. Sed perfidi pon-
tifices et ministri licet sic de-
formem sic afflictū cernerēt
pium iesum non propterea
satiantur sed clamant cruci-

fige: crucifige eum. Tūc ira-
tus pillatus credens quod eorū
sedasset sitis ait. Accipite eū
uos et crucifigite: Ego enim
nō inuenio causam in eo: Hēs ma-
ledicta estis et uultis occidē
inocētē. Rēderūt iudei: Nos
legem habemus et secundū
legem debet mori quia fili-
um dei se fecit pillatus autē
cum audisset hunc sermonē
magis timuit timens ne ma-
nus immitteret in filium dei
Et iterum yhū introducens
in pretorium dicit ad eum
Unde es tu. Iesus uero res-
ponsum non dedit ei Et pillatus
ad eū Michi non loque-
ris. nescis quia potestatem
habeo crucifigē te et potesta-
tem habeo dimittere te. res-
pondit yhs non haberes in
me potestatem nisi tibi data
esset desuper propterea qui
me tradidit tibi maius pecca-
tum habet et exinde pillatus
magis querebat dimittere
eum Iudei autem clamabāt
dicentes si hunc dimitis non
es amicus cesaris Omnis
enim qui se regem facit tra-
didit cesari pillatus autem
magis timens inimicitiam
cesaris quam dei adduxit yhū
foras et sedit pro tribunali in

loco qui dicitur' licostratos ebraice autem gabatha et dicitur iudeis Ecce rex uester **L**ōsiderate si tales sunt ceteri reges putatis ne quod talis rex uobis subripiet regnū . Illi autem clamabant tolle tolle crucifige eum dicit eis pillatus Regem uestrū crucifigam . Responderunt pontifices non habemus regem nisi cesarem Et instabant uocibus magnis ut crucifigetur et inualescebant uoces eorum uidens autem pillatus quod nichil' p̄ficeret sed magis tumultus fieret accepta aqua lauit manus suas corā populo dicens Innocēs ego sū a sanguine iusti huius uos uideritis Et respondit uni uersus populus dicens sanguis eius super nos et super filios nostros Erat autem tunc hora diei inter tertiam et sextam uolens igitur pillatus populo satisfacere dimisit illis baraban et sedēs . p̄ tribunali tullit sententiam ut yhs crucifigeretur . hic quomodo tacere ualebimus o anima mea contra hunc iniquissimum pillatum . **O** **J**udex inique et arbitrator iuste i quo fuit omnis iusti

tia **O** sententia perpera et ini que lata antiqua cōsuetudine et Juris ordine minime obseruatis ymo a iudicē suo r̄ i dñm iesum nullam iurisdictionem hēnte . Quomō enī nequissimus uermis poterat suum iudicem iudicār qui iudicaturus est uiuos et mortuos r̄ seculum p̄ ignem Tullisti o perfide pillate mortis sniam cōtra dñm non cō uictum non confessum : per testes non ydoneos cuius eius notarij forent inimici Idem q̄ testes r̄ accusatores existerent . Nec talia etiam contra eum deposuere propter que mortis ueniret snia quia et si se regem dixit : declarauit postea regnum suum nō terrenum existere sed celeste . r̄ si se filium dei dixit quia ex hoc nō fuerit male locutus : iudeos cōuicit uerbo psalmiste dicentis : Ego dixi dñs estis Nō insuper ipse dominus aliquid confessus est morte dignū sed nec lata quoq̄ fuit ipsa snia secundum morem antiquum r̄ iuris ordinem quia non fuere discussa omnia : que ei obiecta sunt ymo uero omnis impietas omnisq̄ crudelitas erga piissimum

iesum iactata est. Consuevit enim ultimo dampnatis sup-
plitio trium aut plurium die-
rum prestari terminus infra
quem se defendere ualeant
sed benignissimus iesus i se-
ro captus et tota nocte flagel-
lis: irrisionibus fatigatus in
mane ad clamorem populi
mortis accepit sententiam:
que mox fuit executioni ma-
data. Tu etiam o nebandis
sine iudex: hanc sententiam
contra conscientiam protul-
isti cum scires mitissimum
iesum ex inuidia tibi traditum
In quoque ore firmaueras p-
prio nihil in eo morte iuenis-
se condignum uerum nec tibi
tua protestatio profuit: qua te
inocentem dixisti manus la-
uans coram populo: cum p-
testationi contrarius feceris
ferendo sententiam sine qua
crucifigi non poterat. S; la-
uisti o pessime manus exteri-
us intrinsecus conscientia;
minime abluisti. **T**unc re-
uertamur ad nostrum iesum;
Mox enim ut lata fuit sente-
tia uolenter rapitur pius ie-
sus et a militibus inqsumi p-
fidis ad partes domus remo-
tam perducitur: Int. rim ei
uita tota seruet fama puia

indicante negotium. Stabant
deorsum ut arbitror extra p-
torium turbe indociles et in-
eptus; vulgus pontificesque cu-
scribis. Expectabant anxij
ut foras adducatur et omnis
moza diuturna nimis uidef
Intra quoque pretorium non
minus extuat tota pillati cuc-
tio et satellitum ipiorum tur-
ba nequissima Ibi parantur
cuncta pro dira sententia exe-
quenda uocantur carpentarij
et ligna querunt ex quibus
cruce sanctissima componat.
Mittitur alius ad fabrum ut
clauos conficiat longissimos
quibus sacratissime manus
et precio issimi pedes domini
mei figantur. Construuntur
quoque cetera instra letalia.
Queruntur lancee fustes et
galee parantur equi et uexil-
la tendunt. Dumque talia per
ministros seriose fiunt inte-
rim stat agnus innocentissi-
mus spurciorum uallatus
turba carnificum qui purpu-
ra ipsum exuentes proprijs
induunt uestimentis: Et que
diu cuncta parantur uerba a
lapas: sputa: et omnia que di-
ci possunt conuitia ei inferre
non desinunt: O dulcissime
iesu quanta dignus es com

passione qui non es permis-
sus quiescere ad momētum
sed in continuis afflictionibz
exististi Judas autem qui eū
tradiderat forte tunc stans
extra cum turbis ut audiuit
latam esse sentētiam uidens
q̄ dāpnat⁹ eēt pētētia duct⁹
perrexit ad templum ubi et
pontifices fuerant congrega-
ti forte iniētes cōscilium ut
ad locum supplitiij tenderēt
ne quid sinistra posset accide-
re quo factum suum impedi-
retur portansq̄ secum trigin-
ta argenteos quos pro prodi-
tionis premio acceperat eos
proiecit in templo dicens pec-
caui tradens sanguinem iu-
stum: At illi dixerunt Quid
ad nos. Tu uideris: Et abi-
ens iudas laqueo se suspen-
dit principes autem sacerdo-
tum acceptis argenteis dixe-
runt Non licet eos mittere ī
corbonam quia pretium san-
guinis est Conscilio autem
inito emerunt ex illis agrū
figuli in sepulturam peregrī-
norum propter hoc uocatus
ē ager ille acheldemach hoc
est ager sanguinis usque in
odiernum diem. **O** benī-
gnissime domine ihu xpe qui
pro me a pillato mortis sen-

tētiam accepisti ut me a mor-
te liberares fac q̄so me gra-
tum tanti beneficiij et in exte-
mo iudicio cum ueneris iu-
dicare uiuos et mortuos nō
intres ī iudicium cum seruo
tuo nec memineris iniquita-
tum mearum sed per tuam
misericordiam cum electis
me iudices ut cum eis possi-
deam regnum quod ip̄s pa-
tri ab origine mundi.

Meditatio quomō dñs iesus
crucem portās humeris ad
montē caluarie ducitur cru-
cifigendus: ⁊ de his que in
uia acciderunt.

Qui uult uenire p̄
me abneget semet
ipsum ⁊ tollat cru-
cem suam ⁊ sequa-
tur m̄: Luce ⁊ p̄pera o aīa
mea ad uocem hanc n̄ri dul-
cissimi redemptoris q̄ crucē
pprijs ferens humeris te in-
uitat: ut si optas sequi ipsum
⁊ tu crucem tuā baules: **O**
q̄ dulce q̄ suauē crucez bau-
lare post iesum: Felix qui ue-
nit post te domine iesu: quia
qui sequitur te non ambu-
lat in tenebris: sed habebit
lumen uite. Tu quidem eis
qui relictis omnibus te secū

tur: dices uenite post me et
faciam uos fieri pischatores
hominum: veni igitur o ani
ma mea et sequamur nostrū
iesum crucem proprijs hu
meris portantem. **A**tten
de hic paulisper et teipam in
te parumper recollege. Intuer
dominum tuum creatorem
tuum redemptorem tuum:
Considera labores eius lan
gores atq; tormenta cuiq; i
portabilia: hic consue tota
mente totaq; meditatione:
Scinde cor tuum fonde la
crimarum fluium incessan
tem: nec cesses a gemitibus
habes enim unde multum
compati debeas dulci iesu:
uides enim quomodo despi
citur q̄ inmaniter q̄ seueri
ter: a iudeis perfidis ptracta
tur. Quis tibi non cōpatia
patientissime iesu. Lota nā
q; fuisti nocte lassatus duct⁹
et tractus ab orto funib⁹ col
lo ligatus et manibus p̄ntat⁹
anne et ibi alapa seuiissime p
cussus: Post hec idomo cay
phe pugnis et alijs dire afflic
tus consputus et irrisus: In
domo debine herodis delu
sus et fatuus reputatus de
mumq; in pretorio pillati du
ris uerberibus acriter fusti

gatus corona spinea perfora
tus cōspu⁹ derisus: et pene
exanimis derelictus: Et heu
dulcis dñe. Ecce quid tibi p
solamine quid tibi pro tātoꝝ
leuamie laborum prebetur.
Quid inq;. Crux equideꝝ ua
stissima et onerosa tuis sacra
tissimis humeris descenda
imponitur. Tunc uero aude
o anima quid de dilecto iesu
factum fuerit: postq; pillat⁹
in eum mortis tullit senten
tiam: ubi enim sacratissima
cruis fabricata extitit et cete
ra rite perfecta pro sentētia
exequenda trahitur: dulcis
iesus de domo pillati suis in
dutus uestibus funibus pre
ciosissimo collo eius iniectis
et manibus dire ligatis: Sta
bat foris rabida canum ob
latrantium turba: Aderant
et pillati milites: truculenti
q; carnifices armis rutilates
et gladios ac fustes: necnon
et lanceas tenētes i manib⁹
ipsumq; mansuetissimū agnū
circūcircha stipantes: Con
fluunt undiq; cateruatim iu
deoz cet⁹ uiri pariter et mul
eres ac pueri ad tā grāde spe
ctaculum. Irruit furēti im
petu densissima turba et tra
ctū dñm i gentib⁹ ullulati⁹

insequuntur. Clamitant omnes & terrificibus uocibus et heras rumpunt conuitia uigilantes & obprobria. Certant omnes ut ursi ac leones atrocissimi ad ipsum appropinquare: O qualia & quanta ut arbitror ludibria paciebatur humilissimus iesus ab illis nequissimis. Credo quidem o anima mea quod noster iesus effectus erat ludibrium puerorum. Alius namque in eius uenerandam faciem lutum proiciebat. Alius caput aut terga: fuste tundebat. Alius aquam super eum defusus effudebat. Alter uero inprobat lapidibus. Sed stat patientissimus dulcis iesus et uelut ovis innocens que ad macellum iugulanda ducitur surdus pretransit in omnibus. **O** progenies uitperarum: O iudei nequissimi hincine est honor: hec gloria hec exaltatio quam uero exhibitis prophete: quem tanto pridie extulistis honore frondes & uestes in terra sternentes cum ierusalem introiret. O ingrattissimi & crudeles quod tantum honorem in tot ignominias & tanta conuertistis obprobria. Sed uide quod non